
РЕШЕНИЕ

5 марта 2022 года                                                                                                    г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

рассмотрев обращение ФКУ «Сибуправтодор» о согласовании заключения
контракта с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком), а также в
результате осуществления внеплановой проверки на основании п.4 ч.15 ст.99
Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
(далее – ФЗ №44-ФЗ) в связи с поступлением обращения заказчика,

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФАС России в соответствии с п.25 ч.1 и п.4 ч.5 ст.93 ФЗ №44-ФЗ
обратилось ФКУ «Сибуправтодор» с просьбой согласовать заключение контракта с
единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) АО
«Новосибирскавтодор» (ИНН 5405162714).

По результатам проведения открытого конкурса в электронной форме
№0351100008922000009 на выполнение работ по капитальному ремонту
автомобильной дороги Р-255 «Сибирь» Новосибирск - Кемерово - Красноярск -
Иркутск на участке км 535+000 - км 545+000, Кемеровская область (извещение было
размещено в ЕИС 31.01.2022г.) была подана одна заявка, ввиду чего открытый
конкурс в электронной форме был признан несостоявшимся.

Проанализировав представленное обращение и сопроводительные документы,
Комиссия Новосибирского УФАС России установила следующее.

В соответствии с протоколом подведения итогов определения поставщика от
18.02.2022г. на данную закупку была подана одна заявка (АО
«Новосибирскавтодор»). Данная заявка в соответствии с указанным протоколом
была признана соответствующей требованиям конкурсной документации. В связи с
изложенным, в соответствии с ч.16 ст.54.4 ФЗ №44-ФЗ открытый конкурс в
электронной форме был признан несостоявшимся. Проанализировав
представленные документы и сведения, Комиссия Новосибирского УФАС России
пришла к следующему выводу.

Нарушений ФЗ №44-ФЗ в ходе проведения проверки данной закупки не выявлено.
Таким образом, основания для отказа в согласовании возможности заключения
контракта с единственным поставщиком, установленные в п.13 Постановления
Правительства РФ от 30.06.2020 № 961, отсутствуют.

Руководствуясь п.12 Постановления Правительства РФ от 30.06.2020 № 961, Комиссия
Новосибирского УФАС России

РЕШИЛА:

Согласовать ФКУ «Сибуправтодор» заключение контракта на выполнение работ по
капитальному ремонту автомобильной дороги Р-255 «Сибирь» Новосибирск -
Кемерово - Красноярск - Иркутск на участке км 535+000 - км 545+000, Кемеровская



область с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) – АО
«Новосибирскавтодор» (ИНН 5405162714) по цене 827 856 010 рублей.

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня
его вынесения.


